

Dagsorden til bestyrelsesmøde i bestyrelsen for DM Professionshøjskoler, erhvervsakademier og maritime uddannelser den 26. januar 2024.  
Mødet afholdes på Peter Bangs Vej 30, 2000 Frederiksberg kl. 10-16

**Til stede:** Tommy Dalegaard Madsen, Erik Lomstein, Inge Regnarsson, Kätthe Thaisen Akselsen, Lene Bejer Damgaard, Torben Bjerre, Jens Eistrup  
**DM's sekretariat:** Christina Vandborg  
**Afbud:** Helle Juel Johansen, Anders Henning Simonsen, Helle Waagner

1. **Godkendelse af dagsorden**

Dagsordenen godkendes

Pga. sygdom indgår Tommy Dalegaard Madsen som ordstyrer

2. **Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde 221123**

Bestyrelsen drøfter kort papiret omkring besparelser som bestyrelsen og sekretariatet har udarbejdet. Papiret er udsendt og modtagelsen bekræftes af bestyrelsen.

Der er i øvrigt ingen yderligere bemærkninger

3. **Godkendelse af referat fra forretningsudvalgsmøde 120124**

Godkendes uden bemærkninger

4. **Årshjulet, mødeplan samt plan for medlemsmøder**

Tommy Dalegaard Madsen indleder med at forklare at sektorbestyrelsens økonomi fortsat er uafklaret indtil endelig behandling i HB ultimo januar.

På trods af den uafklarede økonomi er det alligevel en god ide at planlægge medlemsmøderne nu for at sikre det nås i den sidste del af bestyrelsesperioden. Hvis økonomien ændrer på hvad der er mulighed for, så vil der komme en ny dialog om medlemsmøder.

FU har på baggrund af ovenstående foreslået følgende ideer til medlemsaktivitet for 2024:

- Ét arrangement omkring læreruddannelsen – evt. noget om den nye struktur for faglige grupperinger, som LLN har varslet
- Ét om reform af pædagoguddannelsen – evt. et medlemsmøde, hvor centrale aktører i reformarbejdet møder underviserne
- Ét arrangement for medlemmer på de maritime uddannelser omkring håndtering af arbejdspress og stress

Bestyrelsen drøfter den generelle årsplan og kalender for 2024.

Det er også opbakning til forslag om tema for politisk seminar, som er foreslået til at have temaet: Evaluering af undervisning i relation til styringssprog- og mekanismer.

Gruppe der gerne vil arbejde videre med at forberede det politiske seminar: Jens Eistrup, Torben Bjerre og Tommy Dalegaard Madsen.

Bestyrelsen drøfter hvor tidligt forberedelse af sektoraktivitet til årsmødet skal igangsættes. Det

konstateres at det evt. skal fremrykkes, så der allerede er dialog herom i april måned og igen i maj måned.

Bestyrelsen drøfter endvidere kort kommende reform af professionsuddannelserne og deraf forventede udfordringer

På baggrund af ovenstående konkluderer Tommy Dalegaard Madsen, at årshjulet fastholdes som det ser ud i nuværende form. FU gennemgår om der skal udarbejdes noget afsluttende arbejde inden udgangen af denne bestyrelsesperiode.

#### **5. Opsamling fra seminaret om 'mobilisering af klubarbejdet'**

Tommy Dalegaard Madsen indleder punktet med at indramme FU's forslag om at drøfte en evaluering af sektoraktiviteten både i forhold til rammesætning og gennemførelse. Derudover skal det drøftes om udbyttet af temaet samt om der skal foretages mere på baggrund af aktiviteten? Bestyrelsen oplevede det som værende en god sektoraktivitet med både mulighed for oplæg, drøftelser, både i grupper og i plenum.

Der er store forskelle i hvordan klubarbejdet fungerer, men det er måske også forventeligt at der er stor variation med variation på uddannelser, klubstørrelser mv. Det blev oplevet som vigtigt med et 'rum' hvor det er muligt at dele og udveksle erfaringer.

I forhold til opsamling og videre bearbejdning blev det drøftet om der kunne laves en form for idekasse. Det kunne være med alle gode råd fra sekretariatet, men især også fra TR'er fra sektoren som har gjort sig gode erfaringer som er værd at dele. Formen på en idekasse udestår, men forslag om at det kunne ligge online eller på anden vis let tilgængeligt.

Tommy Dalegaard Madsen opsummerer på drøftelsen af sektoraktiviteten. Der er enighed i bestyrelsen i, at det kunne være en god ide med at sikre en opsamling fx med en Q&A med gode råd til klubarbejdet, men at der pt. lige nu ikke er ressourcer til det.

#### **6. Budget/Økonomi. Orientering om status**

Tommy Dalegaard Madsen orienterer om behov for besparelser i DM, og dermed også på det politiske område. Besparelserne vil derfor også ramme denne bestyrelse. Det er pt. uafklaret hvor meget der skal spares og hvordan besparelserne skal udmøntes.

Tommy Dalegaard Madsen gennemgår de forskellige budgetposter for årets budget.

Bestyrelsen drøfter rammen og budgettet med fokus på hvordan evt. besparelser vil ramme bestyrelsesarbejdet.

**7. Forberedelse af TR/AMR-seminar den 11.-12. april (flyttet fra det oprindelige pkt. 8 pga. udfald i onlineforbindelserne)**

Tommy Dalegaard Madsen orienter om FUs arbejde med udkast til programmet TR/AMR seminaret.

Programmet drøftes særskilt for hver dag da der er lagt op til forskellige temaer.

Den oprindelige plan og ønske om deltagelse med formanden for danske professionshøjskoler kan desværre ikke deltage. Drøftelse af om det alligevel er muligt at få en relevant oplægsholder.

Der er opbakning til at arbejde videre med temaet vedr. planlægning af første dag omhandlende sektorens pressede situation bl.a. pga. stigende antal studerende, stigende udgifter mv.

Bestyrelsen drøfter indholdet og hvordan det kan sikres at dagen bliver med fokus på de tillidsvalgtes arbejde ind i de store udfordringer sektoren har, og hvem der skal tage ansvar og arbejde videre med problemerne.

Bestyrelsen drøfter at de tillidsvalgte har en rolle med at kvalificere ledelsens egne beslutninger, arbejdsmiljøet, besparelser, sikre kvalitet mv. herunder også de tillidsvalgtes rolle ind i samarbejdsorganisationen. Dagsorden-sætte på rette niveauer i systemet fx med de rette dialoger. Der er mange udfordringer og bestyrelsen peger bl.a. også på flere sårbare unge, forventninger fra ledelsen om at det hele kan klares, mange kvantitative mål ift. det ikke kun er antal studerende, men også typen af studerende som måske ikke altid er lige uddannelsesparate.

Tommy Dalegaard Madsen konkluderer på baggrund af drøftelsen at vi kører videre med temaet. Det tages kontakt til mulige oplægsholdere. Der er et par ændringer til invitationen mv. men der arbejdes på at den snarest skal udsendes.

Bestyrelsen drøfter udkastet af invitationens dag 2, og der er stemning for at gå videre med opdelte møder. Dvs. med deltagelse af Søren Bjerregård Kjær fra DM til dialogen med AMR. Udfordringer med lektorbedømmelser som den anden del der er særskilt for TR'erne. Her aftales det at forsøge at have som mål at TR'erne ved at de har en stor rolle/involvering – også selvom adjunktforløbene på mange institutioner er centraliseret.

Bestyrelsen beslutter at lektorbedømmelse fastholdes som forslag til dagens TR tema, og en arbejdsgruppe arbejder videre med det. Vi forventer en eksterne oplægsholder som der arbejdes videre med.

Arbejdsgruppe til TR seminaret: Erik Lomstein, Inge Regnarsson, Lene Bejer Damgaard og Tommy Dalegaard Madsen.

#### 8. Status på OK24. Orientering

Tommy Dalegaard Madsen orienter om status på OK forhandlingerne.

#### 9. Orientering om arbejdet i sektoren

##### Uddannelserne generelt

Jens Eistrup orienterer om sin deltagelse fra Akkrediteringsrådets debatmøde om undervisningsevalueringer. Drøftelse skete bl.a. på baggrund af rapport om uddannelseskvalitet. Der er klare erkendelse af en voldsomt evalueringsoverload / 'træthed'. Survey-undersøgelser og læring hænger ikke nødvendigvis sammen, men det er en pointe som alle måske ikke er enige i eller forstår hvor stor en rolle de har.

Der var en bred debat og et interessant rum for debatten. Der er en erkendelse af udfordringerne med akkrediteringerne i forhold til strømningerne pt.

Bestyrelsen har tidligere haft forperson for Akkrediteringsrådet Birthe Friis Mortensen på besøg på et bestyrelsesmøde, og drøfter om det er relevant med et nyt besøg eller et opfølgende besøg skal afvente. Det aftales at det måske er en god ide at afvente.

Møde mellem Danske Professionshøjskoler og DM d. 25.1.24 om reform af det korte - og mellemlange uddannelsesområde. Tommy Dalegaard Madsen deltog i mødet. Ingen af parterne ønsker at uddannelserne skal forkortes. Der er store udfordringer med at skaffe studerende i sektoren.

##### Pædagoguddannelsen

SL, BUPL, Danske professionshøjskoler, flere handicaporganisationer, ledere mv. var inviteret til rundbordssamtale hos socialdemokratiet 19.1.24 om reform af pædagoguddannelsen. Tommy Dalegaard Madsen orienterer mødet. Svært at stå samlet omkring en enhedsuddannelse, da nogle ønsker opdelte uddannelser børn/unge vs. handicap/socialt. Nogle ønsker langt grundforløb og korte specialiseringer og andre ønsker kortere grundforløb og længere specialiseringer.

DM holder fast i sine pejlemærker for en ny uddannelse med formålsstyring, mulighed for specialiseringer, semesterforløb mv. men mødet viste at der er mange holdninger og ønsker til en ny uddannelse.

## **Læreruddannelsen**

Møde i Forum for læreruddannelse d. 24.11.24

Tommy Dalegaard Madsen deltog i mødet på vegne af bestyrelsen

### **10. Orientering om arbejdet i DM**

Dagsorden til HB og FU møde til orientering

Debatmøde om kongressen 25.1.24 vedr. vedtægtsændringer. Tommy Dalegaard Madsen minder om at der pågår en afstemning. Der opfordres til at stemme efter HBs indstillinger.

Valgår i DM. Valg til HB og sektorbestyrelse samt formandspost. Hvordan sikrer vi at få bredest mulig repræsentation i den næste sektor-bestyrelse? Hvordan får vi nok kandidater så der også kan komme suppleanter. Dette skal drøftes på næste bestyrelsesmøde.

Repræsentant til årsmødet bliver Tommy Dalegaard Madsen

### **11. PH bladet**

Nyt blad et netop udkommet

Forslag til emner:

Overvågning. Fx noget som Lisbeth Knudsens oplæg på årsmødet – overvågning indenfor området.

Juraen, hvad må ledelsen kigge i og overvåge?, indsamling af surveys, hvor gemmer ledelsen info om medarbejderne fx personalemapper mv.?

Q&A om sårbare studerende. Hvilken målgruppe af studerende har vi pt.

### **12. Punkter til næste møde**

Valg i DM

### **13. Eventuelt**

Tommy Dalegaard Madsen orienterer om afskedigelsesrunde på pædagoguddannelsen på KP.

Inge Regnarsson oplyser om afskedigelser på videreuddannelsen på KP

### **14. Afsked med Jimmy Krab som udtrådte i sommers pga. nyt job**